Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO Nº 04/2020 AO EDITAL Nº 42/2019 - RTR-NIT/RTR-DPIT/RTR-PROPES/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO CHAMADA 2019/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, por intermédio da
Magnífica Reitora Substituta no exercício da Reitoria, TORNA PÚBLICO, por meio dessa RETIFICAÇÃO Nº
04/2020 AO EDITAL Nº 42/2019 - de 28 de março de 2019, conforme se demonstra a seguir:

No item 5.1.

ONDE SE LÊ:

5.1 A submissão seguirá o cronograma do Quadro 1:

Quadro 1. Cronograma de atividades
Atividade Data/Prazo

Lançamento do Edital 28 de março de 2019
Submissão De 29 de março a 29 abril de 2019
Pré-seleção De 30 de abril a 07 de maio 2019
Seleção De 8 a 28 de maio 2019
Resultado parcial 10 de junho 2019
Interposição de recursos Até o dia 11 junho de 2019 as 23h59
Resultado final Até 20 de junho de 2019
Indicar discentes bolsistas e voluntários Até 15 de julho de 2019
Início da vigência dos projetos e bolsas 1º de agosto de 2019
Encerramento da vigência dos projetos e bolsas 31 de julho de 2020
Elaboração e entrega do Relatório Técnico Final e
Prestação de Contas no SUAP – Módulo Pesquisa.

De 1o de agosto a 31 de agosto de 2020

Certificação de pesquisadores, estudantes bolsistas e
colaboradores.

A partir de 1o setembro de 2020

LEIA-SE:

Quadro 1. Cronograma de atividades
Atividade Data/Prazo

Lançamento do Edital 28 de março de 2019
Submissão De 29 de março a 29 abril de 2019
Pré-seleção De 30 de abril a 07 de maio 2019
Seleção De 8 a 28 de maio 2019
Resultado parcial 10 de junho 2019
Interposição de recursos Até o dia 11 junho de 2019 as 23h59
Resultado final Até 20 de junho de 2019
Indicar discentes bolsistas e voluntários Até 15 de julho de 2019
Início da vigência dos projetos e bolsas 1º de agosto de 2019
Encerramento da vigência dos projetos 31 de outubro de 2020
Elaboração e entrega do Relatório Técnico Final e
Prestação de Contas no SUAP – Módulo Pesquisa.

até 30 de novembro de 2020

Certificação de pesquisadores, estudantes bolsistas e
colaboradores.

A partir da conclusão do projeto

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados e em vigor.

Cuiabá – MT, 30 de setembro de 2020.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Luiz de Siqueira, PRO-REITOR - SUBSTITUTO - RTR-PROPES, em 01/10/2020 15:23:50.
Glaucia Mara de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTR, em 01/10/2020 16:43:06.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 01/10/2020. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97573
264db8461a

	Documento assinado eletronicamente por: